
S H E N I M E T S P J E G U E S E

Al In formacioniperq i i thshem

1 Kuadri ligjori Ligjit9228 d|29.04.2004 "Per Kontabititetin dhe pasqyrat Financiare,,
2 Kuadri kontabel i aplikuar I Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2J
3 Baza e pergatitjes se PF : l\4bi bazen e konceptit te materialitetit.(SsK .1, I 3)
4 Parimet baze per pergal i t jen e Pasqyrave Financiafe: (SKK 1;40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
lransaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi j  vi j imesise: vep mtaria ekonomike e njesise sone mportuse eshle e sigurua.
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderpferjen e aktivitetit le saj.

3. Kompensimit midis nje aktivi  dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plole perte
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues tejashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaflueshme ne fushen e kontabiljtetit.

5. Mate aliteti eshte vleresuaf nga ana jone dhe ne baze 1e tij Pasqyrat Financiare
jane haftuaf vetem pef zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnike
- Pa min e perparesise se pefmbajtjes ekonomike mbifofmen ligjore
- Parimin e paaneshmedse pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimjzem te teperuar,pa nen e mbivleresim le qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vedete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar pol i t ikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushme se duke siguruar kmhas;min midis dy periudhave.

A l l  Pol i t ikat kontabdl

Pef pefcaktimin e kostos se inventa.eve eshte zgjedhur meioda "FlFO" ( hyrje e pare ,
dal je e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAI\.4 qe ploteson kriterei per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per vleresimin e MM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paEqitur ne
bi lanc me kosto minus amodizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Pef lloga tjen e amodizimit te AA[.4 (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percakluaf si metode
te amoftizimit le A.Agj.Nl metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetuf ndersa normal
e amortizimil jane perdorLlr le njellojta me ato te sistemit flskal ne fuqi dhe konkrelish! :

- Pef ndertesat me 5 % 1,. vleftes se mbetuf.
- Kompjutera e sisieme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha MM te tjera me 20 % le vleftes se mbetur

Pef llogaritjen e amortizirnit te AAJM (SKK 5t ) njesia ekonomike |aportuese ka pefcaktuar
si metode te amortizimil ate lineare me normen e amortizimii 15 % ne vil.

Shainimet qe shpieqoind zdrat e ndrvshdm td pasqvrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA
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? lnvestime

NC tituj pronesie tE njEsive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksjone te emetuara me pare nga ana jone

Te tjerc Financiare
Shoqe a nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

TA dreita td arkdtueshme
Nga aktviteti i shfrytCzimit
Kliente per mallra,produkte e sherbirne 21,411,522

lnventari i klienteve bashkanoiitur

Nga njesitC ekonomike brenda grupit
Shoqeia nuk ka te drejta dhe detyimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njCsiE ekonomike ku ka interesa pjesemangse
Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomjke me interesa pjesdmarrese

TC tjem
Tatim mbi itimin (teprica debitore)
Shteti- TVSH per tu marrd

Kapital i ncnshkruar i papaguar

InventarEt
LCnde e parc dhe mateiale tE konsumueshme

Ptodhime nc prcces dhe gjyscmprodukte

Produkb E gatshne

Mallra
Mallra
Zhvlerdsimi i mallrave dhe (produkteve) pdr shitje

lnveniari mallrave bashkanoiitur

802,557

0

0

0
0

36,615,000
13,646,639

413 ,180
0

!] AKTIVET AFATGJATA

8 Aktive materiale
Toka dhe ndedesa
Impiante dhe makinei
Tc tjem lnstalime dhe pajisje
Parcpagine p aktive mateiale dhe nd Noces

Arka

Nr E M E R T I M I Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
teKe

Arka ne Leke 34,597,6'14 34,597,614

to ta t l 34,597,614

NT Emertimi Sasia Gjendja
01 .01 .2019

Shtesa
Rivleres

Shtesa Pakesime Gjendja me
31.12.2019

Toka e ndertesa 0 36.615.000 0 36 ,615 ,
lmoiante e makineri 1.090.000 0 13,646,639

: tiera Ins. paiisie 124.000 0 289, 413 .180
Shuma 1.214.000 0 49.460,819 0 50.674.819



'13.8

13.9

Aktivet e blera gjate vilit me vlere bruio
Inventaret anal i t ike bashkanqii tur

10 Aktive io materiale

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenla,licenca,marka e aklive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te nglashme (amodizimi)

III DETYRIMET DHE KAPITALI

'13 Detvrime afatsh k u rtra:
Tc pagueshme per aktiviletin e shfrytezinit
Furnitofe pdr mallra, pfodukle e sherbime

Inventari i Furnitoreve bashkanqiitur
Debitord te tjere, kreditord td tjerd

Inventari i debitoreve te tiere bashkanoiitur

Te pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore
Sigurime shoqefore dhe shendetsore
Detyrime te tjera

Te pagueshme per detytimet tatimore
Shteli- TVSh pdr t'u paguar

49,460,819

5,446,046

1 ,687 ,100
318,897

1,368,203

716,126

0
0
0
0
0

'100,000

0
0
0
0
0

19,167,452
0

20,667,679

'17 Detvrime afatqiata:
18 TE oaoueshme pdr shpenzime td konstatuara
19 Td ardhura td shtvra
20 Provizione:
2t Detvrime tatimore td shtvra

22 Kapital idhe Rezervat
23 Kapital i  i  Ndnshkruar
24 Primi i  l idhur me kapital in
25 Rezerva rivlerasimi
26 Rezerva tA tiera

26.1 RezeNa ligjore
26.2 RezeNa statutare
26.3 RezeNa te Ierc

27 Fitimi i pashp6rndaro
28 Fitim / Hurnbia e Vitit

Pasovra e le Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Te ardhura nga aktiviteti I shfrytezimit
Shit je mallra
Te a.dhura le tjera te shfrytezimit
Qira

29

32
139,971,372



> Shitje mjete kryesore

38 Te ardhura te tjera
> Interesat
> Kembimet valutore

Total tg Ardhurat
Shpenzimet perbehgn nga

33 Lenda e pare dhe mateaialet e konsumuara
> Sh.mat.te para e te tjera
> Blerje energji,avull,uje
> Kosto e mallit te shitur
34
> Paqa e shperblime
> Shpen:ime tC dguinev1 shoqerore/shiindetsore (paragitur veemas
- - ry-stryEDslPelrslsblelL
1! E+Pe!a4e-!9!sslii-r'. n
rt inpen4mE te Ueh shfrytCzimi
> Qira
> Mirembajtje rjparime
> Sjgurime
> Kerkime,Studime,aplikime,bll.prone
> Te tj. R. objek,Ant DHT
> Te tjera k. mjete,anetar,noterizime
> P. jashte njesise,Audit
> Transf.udhetim e diete
> Shp.Postare dhe telek.
> Shp.perSherb.Bankare
> Taksa e tarifa vendore
> Taksa e regjistrimit mjet
> Shp .shitje e mjeteve
> Gjoba dhe demshperbt.

40 Shpgnzimefinanciare

> Shpenzime interesi dhe shpenzime E ngjashme (paraqitur veemas
shpenzimet pCr t'u paguar tek nj1-silCi ekonomike brenda grupit)

> Shpenzime tii tjera financiare

Total Shpenzimet

Fitimi (Humbja) e vitit tinanciar

. Fitimi i ushtrimit

. Shpenzime te pa zbriteshme

. Fitimi para tatimit

. Tatimi mbi fltimin
Ne shpenzimet e pazbriteshme perfshihen z€rat e meposhtdm:
Gjoba

Llodarite iashte bilancit

0

139,971,372

99,363,970

10,514,480

1,755,915

1,436,600

160,800

186,906
125,535

0

2,112,251

115,656,456

Shdnime td tiera shpigqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se

Gabime
periudhes

bilancit per te cilat behen negullime apo ngjade te
nuk behen rregulline nuk ka.

kontabel te mepareshme te

s"q
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